
ISTITUTO COMPRENSIVO
"GALILEO FERRARIS"

LIVORNO FERRARIS (VC) MINISTERO D_!:LL'ISTRUZIONE.
DELL'UNIVERSITA E DELLA RICERCA

http://www.istitutocomprensivolivornoferraris.it
Viale IV Novembre, 16 - 13046 Livorno F. - 0161 47236/271, 421577 - CF93005220020 -

Vcic80500n@istruzione.it - vcic80500n@pec.istruzione.it
Scuole di Livorno Ferraris, Saluggia, Sant'Antonino

.
DIPARTIMENTO
DI MATEMATICA
GIUSEPPE PEANO
UNIVHRSff À DI 'll)RINO

• FonDI
fTAUTTUAALI

FONDAZIONEIÌ~CRT

Prot. n. 1904 Livorno Ferraris, 17/05/2016

Oggetto: Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per
l'apprendimento" 2014-2020: DETERMINA NOMINA PROGETTISTA - Realizzazione
ambienti digitali Codice Identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-37
CUP C36J15001830007 - CIG XC219318B3

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il Programma Operativo Nazionale 2014-2020 "Per la scuola, competenze e ambienti per
l'apprendimento" 2014-2020;

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica ha aderito al predetto avviso presentando la propria
candidatura (candidatura n. 13935 del 10112/2015);

VISTA la comunicazione del Ministero dell'istruzione, dell'università e la Ricerca Dipartimento per la
Programmazione prot. AOODGEFID/5888 del 30/03/2016 di autorizzazione del
progetto presentato da questa Istituzione Scolastica;

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l'attuazione dei PON FESR;
VISTA la propria determina prot. n. 1903 di assunzione incarico RUP;
CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare

personale esperto, eventualmente anche esterno all'istituzione scolastica, per l'attività di
Progettazione e Collaudo;

CONSIDERATA la presenza, all'interno dell'Istituto Comprensivo di Livorno Ferraris, di un docente
che, che risulta candidato a ricoprire l'incarico di collaudatore;

CONSIDERATO che le esperienze pregresse ed i titoli del Dirigente Scolastico Dott.ssa Annamaria
MARTINELLI dell'Istituto Comprensivo di Livorno Ferraris, sono da ritenersi, considerato
l'oggetto della fornitura prevista dal progetto in esame, sufficientemente adeguate;

NON RITENENDO pertanto necessario reperire e selezionare esperti esterni;
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 in attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24/CE e

2014/25UE" (c.d. Codice dei contratti pubblici dei lavori, servizi e forniture);

DETERMINA

1. di assumere l'incarico di PROGETTISTA per la realizzazione degli interventi a valere sul Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale di cui alla nota Prot. n. prot. AOODGEFID/5888 del 30/03/2016 e
precisamente:

------_._ .. -



2. La scrivente Dott.sa Annamaria MARTINELLI si impegna ad essere responsabile delle seguenti
attività:

• predisporre il piano acquisti per consentire l'indizione di una gara per la fornitura delle
attrezzature previste dal suddetto progetto;

• conoscere in maniera approfondita, per operare in conformità, le linee guida relative
all'attuazione dei progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo "Disposizioni e Istruzioni
per l'Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei"

• verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto approvato
(matrice acquisti o elenco attrezzature) e quelle richieste nel piano degli acquisti
(capitolato tecnico);

• controllare l'integrità e la completezza dei dati relativi al piano FESR inseriti nell'apposita
piattaforma telematica dei fondi strutturali PON e di provvedere alla compilazione nella
stessa piattaforma, delle matrici degli acquisti;

• provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si
dovessero rendere necessarie;

/
..«


